ayetler: “ تلك الرسل فضلنا بعضهم على بعض منهم من كلم الله و رفع بعضهم درجات : *İşte o peygamberlerden kimini kiminden üstün kıldık. Allah onlardan kimiyle konuştu, kimini de derecelerle yükseltti.*<sup>9</sup> ولقد فضلنا بعض النبيين علي بعض : *Andolsun ki biz, peygamberlerin kimini kimine üstün kıldık.*”<sup>10</sup>

Kelamcı- müfessir İmam Maturîdî(333/944) resullerin bazısının bazısına üstünlüğü (tafdil) konusunda şunları kaydetmektedir: “Resullerin birbirleri arasındaki üstünlüğün ayette de zikredildiği gibi “Allah’ın onlardan bazısı ile konuşması” şeklinde olma ihtimali vardır. Allah’ın onlardan bazısını kendisine dost edinmesi, rüzgârı ve kuşları onlardan birinin emrine vermesi de bir üstünlük sebebi olabilir.

Peygamberlerden bazısının bazısına üstünlüğü, peygamber olarak insanlara ve cinlere gönderilmiş olması şeklinde de olabilir. Çünkü onlardan bazısı insanlara ve cinlere gönderildiği gibi sadece insanlara hatta küçük bir topluluğa gönderilmiş olanları dahi vardır.”<sup>11</sup>

Bu konu ile ilgili ayetin tefsirinde Kurtubî (671/1272) şunları söylemektedir: “Peygamberler arasındaki fazilet farkı, ancak onlardan bazısında zuhur eden hâllerin daha fazla olmasından; özelliklerinin, yapılan ikramların ve nail oldukları lütufların farklı olmalarından, ellerinden zuhur eden mucizelerin de farklı kategorilerde olmasından ileri gelir.

Bu ayetler bize, Allah'ın Elçileri arasında herhangi bir ayırım yapılamayacağını açıkça göstermektedir. Ancak ayetlerde geçen ayırmadan ne anlaşılması gerektiği açıkça beyan edilmemiştir. Ayetlerin siyak ve sibakından hareket ederek müfessirler şu yorumlarda bulunmuşlardır:

Fahreddin er-Razi (604/1207) bu konuda şunu kaydetmiştir: “*Onlar arasında hiçbir ayırım yapmayız*” ifadesiyle ilgili olarak iki izah tarzı vardır:

a. Peygamberlerin bir kısmına inanıp bir kısmını inkâr etmeyiz. Çünkü biz böyle yaparsak tenakuza düşmüş oluruz, bu ise caiz değildir.

b.

El-Eş'as es-Sicist anî, es-Sünen, Cidde, 1998, Süne, 13.

27. Buhari, Enbiya, 31; Müslim Fadail, 160; Ebu Davud, Süne, 13.

28. Buhari, Husumat, 1; Müslim, Fadail, 163.

Bu hadis-i şerifler bize, peygamberler arasında üstünlük tartışmasının Resulullah (sav) tarafından yasaklandığını göstermektedir. Buhari şarihi el-Aynî (855/1451) yukarıda metnini verdiğimiz hadisle ilgili olarak şunları kaydetmektedir: “Benim daha hayırlı/ daha faziletli olduğumu söylemeyiniz” ifadesinin anlamıyla ilgili olarak şunları söylerim:

1-Hz. Peygamber(sav) bu sözü peygamberlerin en faziletlisi olduğunu öğrenmeden önce söylemiştir.

Aynî, Bedrüddin Ebi Muhammed Mahmud b. Ahmed, Umdetü’l-Karî Şerhu Sahihi’l-Buhari, Beyrut, tsz. XII, 250- 251.

zımnen Hz. Muhammed (sav)'in daha üstün oluşunda da bahsetmiş oldukları fikrini veriyorlar.<sup>31</sup>

Ulaşabildiğim kaynaklar arasında “peygamberler arasındaki üstünlük problemi”ni, ilk defa Bağdadî (429/1037) dile getirmiştir. O bu konuda şunları kaydetmektedir: “Allah Teâlâ, resullerin kimini kiminden üstün kıldığını haber vermiştir. Allah'ın onlardan tüm insanlığa gönderdiği peygamber, özel bir topluluğa gönderdiğinden daha üstündür. Vasıtasız konuştuğu resul, bir aracı ile hitap ettiğinden daha üstündür... Bütün peygamberlere verilen lütuflar, daha büyükleriyle bizim peygamberimize de verilmiştir.”<sup>32</sup>

Taftazanî (793/1390) de “Şerhu'l-Makasid”ında ”Nübüvvet” konusuna değindikten sonra, Hz. Muhammed (sav)'in nübüvvetinin ispatına uzunca bir yer vermiştir. Daha sonra şunları kaydetmektedir: “Naslar, Hz.